
   

     
 Gottesdienste und Termine  

     
 7. Juni bis 15. Juni 2025  
     
 St. Kilian 

Ruhlaer Str. 14 
36448 Bad Liebenstein 

 
 
 
 
 
 
 

 
St. Andreas 
Erzberger Allee 4 

36433 Bad Salzungen 

 Herz Jesu 
Wilhelmstr. 82 

99834 Gerstungen 

 
 
 
 
 
 
 

 
St. Konrad 
Wiesenstr. 57 
99842 Ruhla 

 

 

 

 

St. Elisabeth 
Sophienstr. 10 
99817 Eisenach 

 

 

     
Katholische Pfarrei St. Elisabeth  

     



GOTTESDIENSTORDNUNG 

St. Kilian/Bad Liebenstein – St. Andreas/Bad Salzungen – St. Elisabeth/Elisabethenruhe/Schillerstraße/Eisenach – 
Herz-Jesu/Gerstungen – St. Konrad v. Parzham/Ruhla 

 7. JUNI – 15. JUNI 2025 

SAMSTAG 

07 

Berka/ Werra 10:00  Gottesdienst im AWO-Pflegeheim 
EA St. Elisabeth 14:00 Festhochamt zur Firmung 
  mit Weihbischof Dr. Reinhard Hauke 
 18:30 Pfingstnovene 

Hl. Adelar und Eoban  

PFINGSTEN 
 

08 

Ruhla 08:30 Heilige Messe 
Bad Liebenstein 09:00 Heilige Messe 
Bad Salzungen 10:30 Heilige Messe 
EA St. Elisabeth 11:00 Heilige Messe  
Gerstungen 18:00 Heilige Messe 

PFINGSTMONTAG 09 Ruhla 08:30 Heilige Messe 
Bad Salzungen 10:00 Ökum. Gottesdienst, St. Wendel 
Eisenach 10:00 Ökum. Gottesdienst, Georgenkirche 
Gerstungen 10:30 Ökum. Gottesdienst, Rundkirche Untersuhl 
Bad Liebenstein 14:00 Ökum. Open-Air-Gottesdienst 
  auf dem Altenstein (Altensteiner Park) 

 

DIENSTAG 
10 EA Schillerstraße 09:00 Heilige Messe 

der 10. Woche im Jahreskreis 

MITTWOCH 
11 

EA St. Elisabeth 09:00 Laudes 
Bad Liebenstein 18:00  Rosenkranzgebet Hl. Barnabas 

DONNERSTAG 

12 

Bad Salzungen 09:30 Heilige Messe für +Renate Hesse 
EA Elisabethenruhe 10:00 evang. Gottesdienst 
Gerstungen 17:00 Friedensgebet 
EA St. Elisabeth 17:30 Stille Anbetung 
 18:00 Heilige Messe 

der 10. Woche im Jahreskreis  

FREITAG 
13  

Hl. Antonius von Padua 

SAMSTAG 
14 EA St. Elisabeth 16:15 Beichtgelegenheit 

 17:00 Vorabendmesse der 10. Woche im Jahreskreis 
Marien-Samstag  

DREIFALTIGKEITS- 
SONNTAG 

15 

Gerstungen 08:30 Heilige Messe 
Bad Liebenstein 09:00 Heilige Messe 
  mit Taufe des Kindes Naeli Borjal Laquindanum 
Bad Salzungen 10:30 Heilige Messe 
EA St. Elisabeth 11:00 Heilige Messe  
Ruhla 18:00 Heilige Messe 

 

 

 

 
 

 
Bild: Sylvio Kru ger in: Pfarrbriefservice.de 

Wir wünschen Ihnen ein gesegnetes Pfingstfest. 



Termine und Veranstaltungen 

Gesamte Pfarrei 

Dienstag 

(siehe Rückseite) 

Mittwoch 

(siehe Rückseite) 

 

Donnerstag 

(siehe Rückseite) 

10.06. 

 

11.06. 

 

 

12.06. 

19:30 Uhr 

 

19:30 Uhr 

 

 

19:30 Uhr 

O kumenische Bibelwoche: Glaube und Kino: „Freud – Jenseits des 

Glaubens“ mit anschließendem Filmgespra ch, EA, Kino Capitol 

O kumenische Bibelwoche: „Der Mensch hinter der Uniform“ - 

Vortrag und Gespra ch zusammen mit Thomas Scholz, Polizei-

inspektion EA, Ernst-Thälmann-Str. 78  

O kumenische Bibelwoche: „Die Bibel – eine ganze Bibliothek“ 

Johanna Berndt, Stadtbibliothek EA, Georgen-str. 45/47 

Eisenach 

Dienstag 

Mittwoch 

 

 

 

Donnerstag 

 

Freitag 

10.06. 

11.06. 

 

 

 

12.06. 

 

13.06. 

18:00 Uhr 

14:30 Uhr 

16:30 Uhr 

17:00 Uhr 

19:00 Uhr 

14:30 Uhr 

19:00 Uhr 

16:00 Uhr 

Lobpreis, GH, Raum 2 

Bonifatiuskreis, GH, Saal 

Diakonie Arbeitskreis, GH, Saal 

Chorprobe, GH, Raum 2 

Sternsingertreff, GH, Raum 1 

Seniorengymnastik, GH, Saal 

Jugendabend, GH, Jugendraum 

Dankescho n-Nachmittag fu r die Ministranten, Pfarrgarten 

Bad Salzungen 

Dienstag 

Donnerstag 

10.06. 

12.06. 

15:00 Uhr 

10:30 Uhr 

Frauenkreis, GH 

Seniorenvormittag, GH 

Gerstungen 

Donnerstag 12.06. 15:00 Uhr Offene Kirche – Thema: „Grund(sa tzliches)!“ 

Kollekten 08.06. 

15.06. 

RENOVABIS-Kollekte 

fu r seelsorgliche Aufgaben 

Türkollekte am 08./14./15.06.2025 

Wir bitten herzlich um eine Tu rkollekte fu r ein Geschenk zum Abschied fu r unseren Kaplan Philip 

Theuermann. Sie ko nnen Ihren Beitrag auch im Pfarrbu ro abgeben oder in unseren Briefkasten einwerfen. 

  

Gemeindefest in Eisenach am 22.06.2025 

Fu r unser Gemeindefest bitten wir um Kuchenspenden. In der Kirche liegt 

eine Liste aus, in der Sie sich gerne eintragen ko nnen. 

Die Kuchenspenden sollten bitte vor dem Gottesdienst um 10:00 Uhr in 

der Ku che im Gemeindehaus abgegeben werden. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Apostelgeschichte spricht davon, dass der Heilige 

Geist in Feuerzungen auf die Ju nger herabgekommen ist. 

Feuerzungen, die den Ju ngern den Mut gaben, den Auf-

erstandenen zu verku nden und die Frohe Botschaft unter 

die Menschen zu bringen. Der Geist, der den Ju ngern die 

gela hmte Zunge lo ste. Ich stelle mir vor, dass heute an 

Pfingsten neben den Feuerzungen auch Feuerherzen auf 

die Menschen herabkommen. Nicht nur die gela hmte 

Zunge zu lo sen, sondern auch die erkalteten Herzen zu 

wa rmen. Wie es in der Pfingstsequenz heißt: „Wa rme du, 

was kalt und hart, lo se, was in sich erstarrt, lenke, was den 

Weg verfehlt. Gib dem Volk, das dir vertraut, das auf deine 

Hilfe baut, deine Gaben zum Geleit.“ 

 
 

Katholische Kirchengemeinde St. Elisabeth, Alexanderstr. 45, 99817 Eisenach 
Tel: 03691-203880, Fax: 03691-732605 

 

E-Mail: info@katholische-kirche-eisenach.de      www.katholische-kirche-eisenach.de 
 

Bankverbindung: IBAN: DE02 8405 5050 0012 0088 77      BIC: HELADEF1WAK, Wartburg-Sparkasse 
 

  Öffnungszeiten Pfarrbüro: 
 

Montag  Dienstag   Mittwoch  Donnerstag  Freitag 
 

geschlossen  09:00 – 12:00 Uhr 09:00 – 12:00 Uhr 09:00 – 12:00 Uhr 09:00 – 10:00 Uhr 
         15:00 – 18:00 Uhr 


