

# **Gottesdienste und Termine**

## 7. Juni bis 15. Juni 2025

**St. Kilian**Ruhlaer Str. 14
36448 Bad Liebenstein



**Herz Jesu**Wilhelmstr. 82
99834 Gerstungen



**St. Andreas**Erzberger Allee 4
36433 Bad Salzungen



**St. Elisabeth**Sophienstr. 10
99817 Eisenach



**St. Konrad**Wiesenstr. 57
99842 Ruhla



Katholische Pfarrei St. Elisabeth

## **GOTTESDIENSTORDNUNG**

**St. Kilian**/Bad Liebenstein – **St. Andreas**/Bad Salzungen – **St. Elisabeth**/Elisabethenruhe/Schillerstraße/Eisenach – **Herz-Jesu**/Gerstungen – **St. Konrad v. Parzham**/Ruhla

### 7. Juni - 15. Juni 2025

				7. Juni - 15. Juni 2025
SAMSTAG Hl. Adelar und Eoban	07	Berka/ Werra EA St. Elisabeth	10:00 <b>14:00</b>	Gottesdienst im AWO-Pflegeheim Festhochamt zur Firmung mit Weihbischof Dr. Reinhard Hauke Pfingstnovene
Tim Flacial and Boban			18:30	
PFINGSTEN	08	Ruhla Bad Liebenstein Bad Salzungen EA St. Elisabeth Gerstungen	08:30 09:00 10:30 11:00 18:00	Heilige Messe Heilige Messe Heilige Messe Heilige Messe Heilige Messe
PFINGSTMONTAG	09	Ruhla Bad Salzungen Eisenach Gerstungen Bad Liebenstein	08:30 10:00 10:00 10:30 14:00	Heilige Messe Ökum. Gottesdienst, St. Wendel Ökum. Gottesdienst, Georgenkirche Ökum. Gottesdienst, Rundkirche Untersuhl Ökum. Open-Air-Gottesdienst auf dem Altenstein (Altensteiner Park)
DIENSTAG der 10. Woche im Jahreskreis	10	EA Schillerstraße	09:00	Heilige Messe
MITTWOCH Hl. Barnabas	11	EA St. Elisabeth Bad Liebenstein	09:00 18:00	Laudes Rosenkranzgebet
DONNERSTAG der 10. Woche im Jahreskreis	12	Bad Salzungen <i>EA Elisabethenruhe</i> Gerstungen EA St. Elisabeth	09:30 10:00 17:00 17:30 18:00	Heilige Messe für +Renate Hesse evang. Gottesdienst Friedensgebet Stille Anbetung Heilige Messe
FREITAG Hl. Antonius von Padua	13			
SAMSTAG der 10. Woche im Jahreskreis Marien-Samstag	14	EA St. Elisabeth	16:15 17:00	Beichtgelegenheit Vorabendmesse
DREIFALTIGKEITS- SONNTAG	15	Gerstungen Bad Liebenstein Bad Salzungen EA St. Elisabeth Ruhla	08:30 09:00 10:30 11:00 18:00	Heilige Messe Heilige Messe <i>mit Taufe des Kindes Naeli Borjal Laquindanum</i> Heilige Messe Heilige Messe Heilige Messe



Wir wünschen Ihnen ein gesegnetes Pfingstfest.

## Termine und Veranstaltungen

Gesamte Pfarrei						
Dienstag	10.06.	19:30 Uhr	Ökumenische Bibelwoche: Glaube und Kino: "Freud – Jenseits des			
(siehe Rückseite)			Glaubens" mit anschließendem Filmgespräch, EA, Kino Capitol			
Mittwoch	11.06.	19:30 Uhr	Ökumenische Bibelwoche: "Der Mensch hinter der Uniform" -			
(siehe Rückseite)			Vortrag und Gespräch zusammen mit Thomas Scholz, Polizei-			
			inspektion EA, Ernst-Thälmann-Str. 78			
Donnerstag	12.06.	19:30 Uhr	Ökumenische Bibelwoche: "Die Bibel – eine ganze Bibliothek"			
(siehe Rückseite)			Johanna Berndt, <b>Stadtbibliothek EA, Georgen-str. 45/47</b>			
<u>Eisenach</u>						
Dienstag	10.06.	18:00 Uhr	Lobpreis, GH, Raum 2			
Mittwoch	11.06.	14:30 Uhr	Bonifatiuskreis, <b>GH, Saal</b>			
		16:30 Uhr	Diakonie Arbeitskreis, <b>GH, Saal</b>			
		17:00 Uhr	Chorprobe, GH, Raum 2			
		19:00 Uhr	Sternsingertreff, GH, Raum 1			
Donnerstag	12.06.	14:30 Uhr	Seniorengymnastik, <b>GH, Saal</b>			
		19:00 Uhr	Jugendabend, <b>GH, Jugendraum</b>			
Freitag	13.06.	16:00 Uhr	Dankeschön-Nachmittag für die Ministranten, <b>Pfarrgarten</b>			
Bad Salzungen						
Dienstag	10.06.	15:00 Uhr	Frauenkreis, <b>GH</b>			
Donnerstag	12.06.	10:30 Uhr	Seniorenvormittag, <b>GH</b>			
<u>Gerstungen</u>						
Donnerstag	12.06.	15:00 Uhr	Offene Kirche – Thema: "Grund(sätzliches)!"			
<u>Kollekten</u>	08.06.	RENOVABIS	RENOVABIS-Kollekte			
	15.06.	für seelsorgliche Aufgaben				
Türkollokto am 09 /14 /15 06 2025						

#### Türkollekte am 08./14./15.06.2025

Wir bitten herzlich um eine Türkollekte für ein Geschenk zum Abschied für unseren Kaplan Philip Theuermann. Sie können Ihren Beitrag auch im Pfarrbüro abgeben oder in unseren Briefkasten einwerfen.

#### Gemeindefest in Eisenach am 22.06.2025

Für unser Gemeindefest bitten wir um Kuchenspenden. In der Kirche liegt eine Liste aus, in der Sie sich gerne eintragen können.

Die Kuchenspenden sollten bitte vor dem Gottesdienst um 10:00 Uhr in der Küche im Gemeindehaus abgegeben werden.





#### PFINGSTEN

8. Juni 2025

#### **Pfingsten**

Lesejahr C

1. Lesung: Apostelgeschichte 2,1-11

2. Lesung: 1. Korinther 12,3b-7.12-13

Evangelium: Johannes 14,15-16.23b-26



In jener Zeit sprach Jesus zu seinen Jüngern: Wenn ihr mich liebt, werdet ihr meine Gebote halten. Und ich werde den Vater bitten und er wird euch einen anderen Beistand geben, der für immer bei euch bleiben soll. Wenn jemand mich liebt, wird er mein Wort halten; mein Vater wird ihn lieben und wir werden zu ihm kommen.



10. Juni :: 19:30 KINO CINEPLEX

> 11. Juni :: 19:30 POLIZEIINSPEKTION

> > 12. Juni :: 19:30 STADTBIBLIOTHEK

VERANSTALTER: ARBEITSGEMEINSCHAFT CHRISTLICHER KIRCHEN EISENACHS



DIENSTAG, 10. JUNI 19:30 Uhr Kino Cineplex "Film: "Freud - Jenseits des Glaubens" Film mit anschließendem Gespräch Alexanderstraße 12



MITTWOCH 11. JUNI 19:30 Uhr Polizeiinspektion Eisenach "Der Mensch hinter der Uniform" Vortrag & Gespräch mit Thomas Scholz Ernst Thälmann Str. 78

DONNERSTAG 12. JUNI 19:30 Uhr Stadtbibliothek Eisenach "Die Bibel - eine ganze Bibliothek" Bibliotheksführung durch Johanna Berndt, Vortrag & Gespräch zum Thema Georgenstr. 45 - 47



Die Apostelgeschichte spricht davon, dass der Heilige Geist in Feuerzungen auf die Jünger herabgekommen ist. Feuerzungen, die den Jüngern den Mut gaben, den Auferstandenen zu verkünden und die Frohe Botschaft unter die Menschen zu bringen. Der Geist, der den Jüngern die gelähmte Zunge löste. Ich stelle mir vor, dass heute an Pfingsten neben den Feuerzungen auch Feuerherzen auf die Menschen herabkommen. Nicht nur die gelähmte Zunge zu lösen, sondern auch die erkalteten Herzen zu wärmen. Wie es in der Pfingstsequenz heißt: "Wärme du, was kalt und hart, löse, was in sich erstarrt, lenke, was den Weg verfehlt. Gib dem Volk, das dir vertraut, das auf deine Hilfe baut, deine Gaben zum Geleit."

Katholische Kirchengemeinde St. Elisabeth, Alexanderstr. 45, 99817 Eisenach Tel: 03691-203880, Fax: 03691-732605

E-Mail: info@katholische-kirche-eisenach.de www.katholische-kirche-eisenach.de
Bankverbindung: IBAN: DE02 8405 5050 0012 0088 77 BIC: HELADEF1WAK, Wartburg-Sparkasse

#### Öffnungszeiten Pfarrbüro:

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag geschlossen 09:00 - 12:00 Uhr 09:00 - 12:00 Uhr 09:00 - 12:00 Uhr

15:00 - 18:00 Uhr

09:00 - 10:00 Uhr